
SMLOUVA O DÍLO č. S016/23-9370—01

 

 

 

 

 

I. — Smluvní strany

Zhotovitel:

Obchodní jméno: Ostravská znalecká a.s.

Zastoupení: Mgr. Pavel Procházka, člen představenstva

Sídlo: Na Prádle 3389/8a, 702 00 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 26838745

DIČ: CZ26838745

Bankovní spojení:

Objednatel:

 

35-1759320207/0100, Komerční banka, a.s.

 

 

 

 

 

 

Obchodní jméno: Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Centrum ENET

Zastoupení: doc. Ing. Lukáš Prokop, Ph.D., ředitel Centra ENET

Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

IČO: 61989100

DIČ: CZ61989100

Bankovní spojení:

 

ČSOB a.s., Hollarova 3119/5, 702 00 Ostrava

č.ú.: 1009545151/0300

 

uzavřely spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku podle §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu 0 dflo.

I. 1. Zástupci pro věci technické:

Zástupce pověřený řešením technických problémů a kontrolou provedených prací v rámci této smlouvy,

příp. k předběžnému projednávání jejich změn a doplňků je za

Zhotovitele :

Objednatele :

 

 

nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto písemně jinak.



11. - Předmět díla

11.1. Předmětem vypracování znaleckého posudku - stanovení ceny obvyklé, resp. tržní hodnoty podle Zákona č.

151/1997 Sb. (Zákon o oceňování majetku a o změně některých zákonů) u movitého majetku a technologií (dále

také jen „dílo“) Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se

zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za dílo dle této smlouvy.

/v/

II.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou peel, dle platných právních předpisů, s platnou znaleckou

doložkou, a ve sjednaném čase.

11.3. Dflem se rozumí:

Stanovení ceny obvyklé, resp. tržní hodnoty u tohoto movitého majetku a těchto technologií:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

Inv. Označení IM IM aktuální Aktuál.odpis Aktivace dne

majetek

502270 Zařízení akumulátorovny 5 502 600,00 -5 502 600,00 30.08.2012

502271 Rozvaděče akumulace a využití el. energie 5 036 400,00 -5 036 400,00 30.08.2012

502497 15/FotovoltSystemy 2 530 258,19 -2 530 258,19 10.12.2012

502929 FVS - Aku mulátorová banka 604 634,66 -604 634,66 12.12.2013

503958 Elektrické pohony technologické linky 101 492,29 -101 492,29 17.12.2015

502130 38/SberUkladaniDat 2 406 525,20 -2 406 525,20 23.01.2012

502283 Měření na obslužných technologiích 2 014 367,28 -2 014 367,28 25.09.2012

502284 Měření na pyrolýzním systému 1 272 720,82 -1 272 720,82 25.09.2012

502328 Univerzální laboratorní modul ASŘ 11 027 230,58 -11 027 230,58 03.10.2012

502344 39/TechLinka-Technologická linka-část l-RPS-844/00 20 649 181,70 -20 649 181,70 28.11.2012

tech.zhodnocení - šnekový dopravník 124 025,00 30.05.2013

tech.zhodnocení - výsypka s klapkou 101 035,00 03.06.2013

502490 Obslužná technologie (násypka pyrolýzy, koksové 15 553 135,10 -15 553 135,10 14.05.2012

hospodářství, diesel agregát, havarijní fléra, chladiče

pyrolýzního plynu, podzemní zásobníky)

502491 Pyrolýzní systém 13 891 585,65 -13 891 585,65 14.05.2012

502495 Dohl.a kontr.pracoviště;Fotovoltaický systém, "D" 328 616,59 —328 616,59 10.12.2012

502862 07/ AnalPlynEmis - pol.10,11,16,25 100 359,33 -100 359,33 27.12.2013

503184 Komín Schiedel - Stirling 56 659,00 -56 659,00 20.06.2014

503185 Sledování technologií 522 320,54 -522 320,54 30.05.2014

503199 Systém využití odpadního tepla 3 909 760,50 -3 909 760,50 13.06.2014

503203 Protizášlehová pojistka 122 862,27 -122 862,27 27.06.2014

503236 Vyvíječ N2 1 553 546,50 -1 553 546,50 28.11.2014

503362 Konvektor syntézních plynů + zč nadl. ZŘ 8 971 326,50 -8 971 326,50 07.11.2014

503392 Konvertor syntézních plynů - modulová část měření 1 805 546,07 -1 805 546,07 27.11.2014

503393 Katalytický reaktor 1 862 253,98 -1 862 253,98 18.12.2014

503434 Směšovací stanice 3 357 184,81 -3 357 184,81 10.11.2014

503947 Regulační ventil pyrolýzního plynu 179 570,75 -179 570,75 11.12.2015

503950 Agregát na stlačování pyrolýzního plynu 2 393 296,62 -2 393 296,62 11.12.2015

503957 Systém zabezpečovacích zařízení a čidel 229 799,43 -229 799,43 15.12.2015

503239 Trivision eurotabule EURO 1 282 460,50 -282 460,50 10.10.2014

  



vv/

11.4. Blizs1 specifikace díla, včetně výstupů služby a rozpočtu je definována V Nabídce poskytnutí služby, která je

jako příloha č. 1 nedílnou součástí smlouvy o dílo. Výstupem bude znalecký posudek vyhotovený v jazyce českém,

s platnou znaleckou doložkou.

11.5. Zhotovitel potvrzuje, že se V plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, jsou mu známy veškeré

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými

znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

11.6. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost, které je při provádění díla třeba.

Zhotovitel určí přiměřenou lhůtu v potřebném rozsahu, nejméně 4 pracovní dny, k poskytnutí součinnosti ze

strany objednatele; uplyne-li tato lhůta marně, je zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvy. Dále, V případě, že

nebude součinnost objednatele řádně a včas poskytnuta, má zhotovitel právo přerušit provádění díla do jejiho

poskytnutí, přičemž o dobu přerušení provádění díla se prodlužuje doba stanovená pro dokončení a předání díla

dle bodu. 111.1. této smlouvy.

III. — Čas plnění, způsob předání díla 

111.1.

Dflo bude vyhotoveno do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.

 

1112. Dílo je provedeno, je—li dokončeno a předáno. Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu, který

bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Předávací protokol bude obsahovat údaje o smluvních

stranách, osobách oprávněných za smluvní strany jednat, datum předání, předmět předání, informaci o tom, zda je

dílo předáváno s vadami či bez a cenu za dílo.

v/v

111.3. Převzetím díla nabývá objednatel vlastnické právo k věci a přechází na něho nebezpe01 skody na věci.

IV. - Cena díla a platební podmínky 

1V.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je:

celkem Kč (bez DPH): 100.000,-

 

slovy : =stotisíckorunčeských=

 

k ceně bude připočítána DPH ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy.



IV.2. Objednatel provede úhradu ceny díla na základě daňového dokladu. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový

doklad (fakturu) nejdříve v okamžiku převzetí díla objednatelem, které bude uskutečněno na základě oboustranně

podepsaného předávacího protokolu. Faktura bude splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zák. č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v účinném znění.

IV.3. Splatnost daňového dokladu je 15 dní od data jeho vystavení.

IV.4. Smluvní strany se dohodly, že v případně pochybností je daňový doklad považován za doručený objednateli

třetím dnem po vypravení.

V. - Smluvní pokuty

V.1. V případě prodlení objednatele se zaplacením daňového dokladu - faktury je objednatel povinen zaplatit

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10ti dnů

ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě.

V.II. V případě prodlení zhotovitele s předáním bezvadného díla se sjednává ve výši 200,- za každý den prodlení

v prvních 14 dnech prodlení a 5.000,- Kč za každý den prodlení počínaje 15. dnem prodlení dále. Důvodem takto

sjednané smluvní pokuty je potřeba VSB — TUO mít sjednaný výstup skutečně včas, jinak hrozí zmaření

následných transakcí v hodnotě mnoha desítek milionů korun a vznik vysokých škod. Smluvní pokuta je splatná

ve lhůtě 10ti dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě.

VI. — Změna smlouvy

VI. 1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně označeným

„Dodatek ke smlouvě“. Pro tyto účely nebude za písemnou formu považována výměna e-mailových či jiných

elektronických zpráv. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

VI.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna ihned bez

zbytečného odkladu oznámit to druhé straně a vyvolat jednání zástupců smluvních stran.

VII. — Ostatní ujednání

VII. 1. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z této smlouvy nelze dále postoupit.

VII.2. Dle §1765 zák.č. 89/2012 Sb. občanský zákonik, v účinném znění na sebe obě smluvní strany převzaly

nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou

situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou za uzavření této smlouvy napsat.



VII.3. Pokud správce daně zveřejní způsobem umožňující dálkový přístup skutečnost, že plátce (dodavatel) V den

uskutečnění zdanitelného plnění je nespolehlivý plátce, příjemce zdanitelného plnění (odběratel) uhradí za

poskytovatele zdanitelného plnění daň (DPH) na účet finančmho úřadu místně příslušného pro poskytovatele

(dodavatele). Pokud příjemce (odběratel) uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň finančnímu úřadu,

IV}

příjemce (odběratel) si o tuto úhradu pon1z1 platbu faktury vůči poskytovateli (dodavateli);

Pokud správcem daně nebude zveřejněn V den úhrady faktury bankovní účet, na který příjemce zdanitelného plnění

má provést úhradu faktury, příjemce zdanitelného plnění (odběratel) uhradí za poskytovatele (dodavatele) DPH.

Pokud příjemce (odběratel) uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň finančnímu úřadu, příjemce

/v/

(odběratel) si o tuto úhradu pon1z1 platbu faktury vůči poskytovateli (dodavateli).

VII.4. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy V případě podstatného porušení smluvní

povinnosti druhou smluvní stranou, za které jsou pro účely této smlouvy považovány zejména následující případy:

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení zhotovitele s předáním díla po dobu delší

než 30 dnů oproti termínu stanovenému V této smlouvě. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, mimo

dalších případů uvedených vtéto smlouvě, v případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla dle této

smlouvy po dobu delší než 30 dnů.

Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od této smlouvy, pokud

/v/

- vůči smluvnímu partnerovi bylo zahájeno insolvenčni rizení, V němž byl soudem zjištěn úpadek,

nebo smluvní strana sama podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčnfho řízení; nebo

- druhá smluvní strana vstoupí do likvidace.

Učinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně,

popř. pozděj ším dnem uvedeným V písemném oznámení o odstoupení.

VII.5. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

VII.6. Ukončením účinnosti této smlouvy nej sou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků z odpovědnosti

za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti smlouvy, ani další ustanovení a

nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy.

VIII. - Závěrečná ustanovení

VIII.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu a nabývá platnosti dnem podpisu obou

smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle z.č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že registraci provede Objednatel a informaci o registraci zašle Zhotoviteli.

VIII.2.Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle svých interních či organizačních předpisů jsou

tuto smlouvu oprávněni podepsat a k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby.



VIII.3. Právní vztahy mezi zhotovitelem a objednatelem, které vyplývají z této smlouvy a nej sou V ní upraveny,

se řídí právním řádem ČR, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění.

VIII.4. V souladu s §4 odst. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se má za to, že každá svéprávná osoba má

rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností, a že to každý od ní může v právním

styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým

podpisem. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, po pečlivém zvážení všech stran, a

vzájemném vysvětlení jejího obsahu.

  

V Ostravě dne V Ostravě dne

Vysoká škola báňská — Technická Ostravská znalecká a.s.

univerzita Ostrava Mgr. Pavel Procházka

doc. Ing. Lukáš Prokop, Ph.D ředitel člen představenstva

Centra ENET Zhotovitel

Objednatel


